Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° (yr,  /2024

Requeremos a Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas
às normas regimentais, seja aprovado um VOTO DE APLAUSOS para todos
que fazem parte da Farmácia São José, extensivo a Dra. Simone Chaves,
Dauany Farias, Wyracktan Ferreira e todos os demais funcionários.

JUSTIFICATIVA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, venho por meio deste,
parabenizar todos que fazem parte da Farmácia São José, extensivo a Dra.
Simone Chaves, Dauany Farias, Wyracktan Ferreira e todos os demais
funcionários pela distribuição de absorventes em nosso município e pela
campanha de divulgação através das redes sociais, incentivando todas as
mulheres de baixa renda a adquirir todos os itens do Programa de Proteção e
Promoção da Saúde e Dignidade Menstrual, criado pela Lei 14.214/2021, onde
todas as mulheres podem pegar os itens, de forma gratuita, brasileiras ou
estrangeiras que vivem no Brasil que têm entre 10 e 49 anos de idade e que
estão inscritas no Cadastro Único, conhecido como CadÚnico. Valendo
salientar que esse público deve ter renda familiar mensal de até R$218,00 por
pes oa.

II ff :o c#111
Plenário da Casa José Correia de Oliveira, 04 de Março de 2024.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE V

EM:  --)2(  ic 3  C.2Zti
Alberto Petruc.o B. da Silva

Asst. ort. 017/201k3

Desde já desejo meus votos de apreço e estima.

BÉRIO GOMES FEITOSA

erio

Vereador de Glória do Goitá-PE

Gomes Feitosa Matrícula 98-1

Vereador
t<

e-30

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail:

camaraggp@gmail.com